
broj 23 − 29. 10. 2009.	 3

***************
Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o zdravstvenoj za-

štiti (Narodne novine 150/08) i članka 50.a stavka 2. Statu-
ta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 19/99, 
19/01, 20/01 − pročišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 
7/09 i 16/09), Gradska skupština Grada Zagreba, na 5. sjed-
nici, 29. listopada 2009., donijela je

ODLUKU
o osnivanju Savjeta za zdravlje

Članak 1.
Osniva se Savjet za zdravlje (u daljnjem tekstu: Savjet) u ci-

lju ostvarivanja prava, obveza, zadaća i ciljeva Grada Zagre-
ba na području zdravstvene zaštite.

Članak 2.
Savjet daje mišljenje na prijedlog plana zdravstvene zaštite 

za Grad Zagreb te predlaže mjere za ostvarivanje dostupno-
sti zdravstvene zaštite u Gradu Zagrebu i ostvarivanje kvali-
tete zdravstvene zaštite u Gradu Zagrebu.

Članak 3.
Savjet ima 40 članova.
Predsjednik Savjeta je pročelnik gradskoga upravnog tijela 

nadležnog za zdravstvo.
Ostali članovi su:
−	predstavnik vijeća svake gradske četvrti Grada Zagreba;
−	po jedan predstavnik Hrvatske liječničke komore, Hrvat-

ske stomatološke komore, Hrvatske ljekarničke komore, 
Hrvatske komore medicinskih biokemičara, Hrvatske ko-
more medicinskih sestara, Hrvatske psihološke komore, 
Hrvatske komore fizioterapeuta, Hrvatskoga liječničkog 
zbora, Hrvatske udruge za promicanje prava pacijenata;

−	po jedan predstavnik Samostalnog sindikata radnika u 
djelatnostima zdravstva, mirovinsko-invalidskog osigu-
ranja i socijalne zaštite Hrvatske, Hrvatskoga liječničkog 
sindikata, Hrvatskoga strukovnog sindikata medicinskih 
sestara − medicinskih tehničara, Sindikata zdravstva, so-
cijalne zaštite i mirovinsko-invalidskog osiguranja, Hr-
vatskog sindikata zdravstva i zdravstvenog osiguranja, 
Hrvatskoga ljekarničkog sindikata, Sindikata medicin-
skih biokemičara Hrvatske, Nezavisnog sindikata zapo-
slenih u hrvatskom zdravstvenom osiguranju;

−	pet predstavnika Udruge poslodavaca u zdravstvu, i to na 
razini primarne zdravstvene zaštite, bolničke zdravstvene 
zaštite, specijalističko-konzilijarne zdravstvene zaštite.

Članak 4.
Članove Savjeta imenovat će Gradska skupština Grada Za-

greba posebnim aktom.

Članak 5.
Savjet se sastaje tromjesečno, a po potrebi i češće.

Izvješće o svom radu podnosi Gradskoj skupštini Grada 
Zagreba najmanje jedanput godišnje.

Članak 6.
Stručne i administrativne poslove za Savjet će obavljati 

gradsko upravno tijelo nadležno za zdravstvo.

Članak 7.
Poslovnik o svom radu Savjet će donijeti u roku od 60 dana 

od dana imenovanja članova Savjeta.

Članak 8.
Ova će odluka biti objavljena u Službenom glasniku Gra-

da Zagreba.

KLASA: 021-05/09-01/206
URBROJ: 251-01-04-09-4
Zagreb, 29. listopada 2009.
	 Predsjednik
	 Gradske skupštine
	 Boris Šprem, v.r.

***************
Na temelju članka 19. Pravilnika o mobilizaciji i djelova-

nju operativnih snaga zaštite i spašavanja (Narodne novi-
ne 40/08 i 44/08) i članka 38. točke 12. Statuta Grada Za-
greba (Službeni glasnik Grada Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 
− pročišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 7/09 i 16/09), 
Gradska skupština Grada Zagreba, na 5. sjednici 29. listopa-
da 2009., donijela je

ODLUKU
o osnivanju Zapovjedništva civilne zaštite Grada Zagreba

Članak 1.
Osniva se Zapovjedništvo civilne zaštite Grada Zagreba (u 

nastavku teksta: Zapovjedništvo).
Zapovjedništvo je stručno, operativno i koordinativno tijelo 

koje pruža stručnu pomoć i priprema akcije zaštite i spašava-
nja kojima rukovodi gradonačelnik Grada Zagreba.

Članak 2.
Zapovjedništvo ima trinaest članova.
Zapovjedništvo ima zapovjednika, načelnika, operativca, 

šest pomoćnika za mjere civilne zaštite i četiri člana.
Članove Zapovjedništva imenuje Gradska skupština Gra-

da Zagreba iz redova gradskih zastupnika i gradske uprave, 
predstavnika područnog ureda za zaštitu i spašavanje Držav-
ne uprave za zaštitu i spašavanje, te stručnih osoba za poje-
dina područja prirodnih, tehničko-tehnoloških i drugih ne-
sreća uz prethodno mišljenje službi koje se zaštitom i spaša-
vanjem bave kao redovitom djelatnošću.


